
Compte financier 2024

Délibération n°2025 - 05

P.J. : Tableaux des emplois, des autorisations budgétaires, des dépenses par destination, de l'équilibre financier, des opérations pour compte de tiers, de la situation patrimoniale, du plan de trésorerie et des opérations pluriannuelles

Vu les articles 202 et 210 à 214 du décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 modifié relatif à la gestion budgétaire et comptable publique,

Vu l'arrêté du 7 août 2015 modifié relatif aux règles budgétaires des organismes,

Article 1 :

Le Conseil d'administration arrête les éléments d'exécution budgétaire suivants :

- **Emplois de l'organisme :**

	994,18 ETPT
○ Dont emplois sous plafond :	943,82 ETPT
○ Dont emplois hors plafond :	50,36 ETPT

- **151 974 589,14 € d'autorisations d'engagement :**

○ Personnel	91 805 750,83 €
○ Fonctionnement	26 656 897,80 €
○ Intervention	22 684 355,30 €
○ Investissement	10 827 585,21 €

- **155 036 113,93 € de crédits de paiement :**

○ Personnel	91 788 829,64 €
○ Fonctionnement	25 802 320,02 €
○ Intervention	23 516 412,25 €
○ Investissement	13 928 552,02 €

- **151 839 020,67 € de recettes**

- **3 197 093,26 € de solde budgétaire (déficit)**

Article 2 :

Le conseil d'administration arrête les éléments d'exécution comptable suivants :

○	Variation de la trésorerie	- 2 834 183,32 €
○	Résultat patrimonial	4 743 113,38 €
○	Capacité d'autofinancement	11 296 776,56 €
○	Variation du fonds de roulement	- 2 631 600,42€

Article 3 :

Le conseil d'administration décide d'affecter le résultat à hauteur de - 3 197 093,26 € en report à nouveau.

Les tableaux des emplois, des autorisations budgétaires, de l'équilibre financier, le compte de résultat, le bilan et l'annexe sont joints à la présente délibération.

Valérie DELAHAYE-GUILLOCHEAU
Présidente du Conseil d'administration

TABLEAU 1
Autorisations d'emplois

POUR VOTE DE L'ORGANE DÉLIBÉRANT ANSM

Tableau des autorisations d'emplois

	Sous plafond BI (a)	Hors plafond BI (b)	Plafond organisme (= a + b)
Autorisation d'emplois rémunérés par l'organisme en ETP	950,00	52,70	1002,70
Autorisation d'emplois rémunérés par l'organisme en ETPT	950,00	52,70	1002,70

NB: Pour les opérateurs de l'Etat, l'autorisation d'emplois sous plafond LFI (a) doit être inférieure ou égale au plafond notifié par le responsable du programme chef de file du budget général de l'Etat (c).

POUR INFORMATION DE L'ORGANE DÉLIBÉRANT ANSM

Tableau détaillé des emplois

	PLAFOND ORGANISME						TOTAL DES EMPLOIS EN FONCTION DANS L'ORGANISME		
	EMPLOIS SOUS PLAFOND			EMPLOIS HORS PLAFOND			ETPT	ETP	masse salariale
	ETPT	ETP	masse salariale	ETPT	ETP	masse salariale			
EMPLOIS REMUNERES PAR L'ORGANISME (1 + 2 + 3)	943,82	943,82	87 422 332	50,36	50,36	1 857 285	994,18	994,18	90 398 292
1 - TITULAIRES	70,01	70,01	7 415 935	0,00	0,00	-	70,01	70,01	7 415 935
* Titulaires État (emplois et crédits inscrits au budget de l'organisme et actes de gestion, dont CAP, déconcentrés dans l'organisme)	9,72	9,72	1 632 864	0,00	0,00	-	9,72	9,72	1 632 864
* Titulaires organisme (corps propre)	60,29	60,29	5 783 071				60,29	60,29	5 783 071
- en fonction dans l'organisme :	60,29	60,29	5 783 071				60,29	60,29	5 783 071
Titulaires État détachés sur emploi dans un corps organisme (emplois et crédits inscrits sur le budget de l'organisme)	0,00	0,00	-				0,00	0,00	-
Titulaires de l'organisme (emplois et crédits inscrits sur le budget de l'organisme)	60,29	60,29	5 783 071				60,29	60,29	5 783 071
- en fonction dans une autre personne morale :	0,00	0,00	-				0,00	0,00	-
Emplois et crédits inscrits sur le budget de l'organisme - MAD sortantes non remboursées	0,00	0,00	-				0,00	0,00	-
Emplois et crédits inscrits sur le budget de l'organisme- MAD sortantes remboursées	0,00	0,00	-				0,00	0,00	-
2 - NON TITULAIRES	873,81	873,81	80 006 397	20,13	20,13	1 288 109	893,94	893,94	81 294 506
* Non titulaires de droit public	873,81	873,81	80 006 397	20,13	20,13	1 288 109	893,94	893,94	81 294 506
- en fonction dans l'organisme :	873,81	873,81	80 006 397	20,13	20,13	1 288 109	893,94	893,94	81 294 506
Contractuels sous statut :	854,79	854,79	77 412 316	20,13	20,13	1 288 109	874,92	874,92	78 700 425
δCDI	761,39	761,39	71 246 963				761,39	761,39	71 246 963
δCDD	93,40	93,40	6 165 353	20,13	20,13	1 288 109	113,53	113,53	7 453 462
Contractuels hors statut :	0,00	0,00	-	0,00	0,00	-	0,00	0,00	-
δCDI				0,00	0,00	-	0,00	0,00	-
δCDD				0,00	0,00	-	0,00	0,00	-
Titulaires détachés sur contrat auprès de l'organisme (emplois et crédits inscrits sur le budget de l'organisme)	19,02	19,02	2 594 081	0,00	0,00	-	19,02	19,02	2 594 081
- en fonction dans une autre personne morale :	0,00	0,00	-	0,00	0,00	-	0,00	0,00	-
Emplois et crédits inscrits sur le budget de l'organisme - MAD non remboursées	0,00	0,00	-	0,00	0,00	-	0,00	0,00	-
Emplois et crédits inscrits sur le budget de l'organisme - MAD remboursées	0,00	0,00	-	0,00	0,00	-	0,00	0,00	-
* Non titulaires de droit privé	0,00	0,00	-	0,00	0,00	-	0,00	0,00	-
- en fonction dans l'organisme :	0,00	0,00	-	0,00	0,00	-	0,00	0,00	-
δCDI	0,00	0,00	-	0,00	0,00	-	0,00	0,00	-
δCDD	0,00	0,00	-	0,00	0,00	-	0,00	0,00	-
- en fonction dans une autre personne morale	0,00	0,00	-	0,00	0,00	-	0,00	0,00	-
Emplois et crédits inscrits sur le budget de l'organisme - MAD non remboursées	0,00	0,00	-	0,00	0,00	-	0,00	0,00	-
Emplois et crédits inscrits sur le budget de l'organisme - MAD remboursées	0,00	0,00	-	0,00	0,00	-	0,00	0,00	-
3 - CONTRATS AIDES				30,23	30,23	569 176	30,23	30,23	569 176
EMPLOIS REMUNERES PAR D'AUTRES PERSONNES MORALES (4 + 5)							0,00	6,35	495 661
4 - EMPLOIS REMUNERES PAR L'ETAT							0,00	2,20	-
* Titulaires de l'État mis à disposition de l'organisme et non remboursés à l'État (emplois et crédits inscrits au budget de l'Etat)							0,00	4,15	495 661
* Titulaires de l'État mis à disposition de l'organisme et remboursés à l'État (emplois et crédits inscrits au budget de l'Etat)							0,00	0,00	-
* Contractuels de l'État mis à disposition de l'organisme et non remboursés à l'État (emplois et crédits inscrits au budget de l'Etat)							0,00	0,00	-
* Contractuels de l'État mis à disposition de l'organisme et remboursés à l'État (emplois et crédits inscrits au budget de l'Etat)							0,00	0,00	-
5 - EMPLOIS REMUNERES PAR D'AUTRES COLLECTIVITES OU ORGANISMES							0,00	0,00	-
* Agents mis à disposition de l'organisme et non remboursés à la collectivité ou organisme employeur							0,00	0,00	-
* Agents mis à disposition de l'organisme et remboursés à la collectivité ou organisme employeur							0,00	0,00	-
6 - AUTRES DEPENSES DE PERSONNEL (autres agents rémunérés à l'acte, à la tâche, prestations sociales, allocations diverses, impôts et taxes associés...)									1 118 675

TABLEAU 2
Autorisations budgétaires

POUR VOTE DE L'ORGANE DÉLIBÉRANT

ANSM

DEPENSES				
	BI 2024		CF 2024	
	AE	CP	AE	CP
	Personnel	93 237 117	93 237 117	91 805 751
<i>dont CAS Pension</i>	<i>2 824 057</i>	<i>2 824 057</i>	<i>2 609 737</i>	<i>2 609 737</i>
Fonctionnement	28 179 728	28 299 619	26 656 898	25 802 320
Intervention	24 025 628	24 244 778	22 684 355	23 516 412
Investissement	13 980 554	16 271 452	10 827 585	13 928 552
TOTAL DES DEPENSES	159 423 028	162 052 967	151 974 589	155 036 114

RECETTES		
BI 2024	CF 2024	
RE	RE	
151 635 000	151 839 021	Recettes globalisées
		Subvention pour charges de service public
		Subvention pour charges d'investissement
		Autres financements de l'Etat
		Fiscalité affectée
138 260 000	138 260 000	Autres financements publics
13 375 000	13 579 021	Recettes propres
-		Recettes fléchées*
		Subvention pour charges d'investissement fléchée
		Autres financements de l'Etat fléchés
		Autres financements publics fléchés
		Recettes propres fléchées
151 635 000	151 839 021	TOTAL DES RECETTES

SOLDE BUDGETAIRE (excédent)		-		-
------------------------------------	--	---	--	---

10 417 967	3 197 093	SOLDE BUDGETAIRE (déficit)
-------------------	------------------	-----------------------------------

(*) Montant issu du tableau "Opérations sur recettes fléchées"

TABLEAU 4
Equilibre financier

POUR VOTE DE L'ORGANE DÉLIBÉRANT

ANSM

BESOINS		
	BI 2024	CF 2024
Solde budgétaire (déficit) (D2)*	10 417 967	3 197 093
<i>dont Budget Principal</i>		
<i>dont Budget Annexe</i>		
Remboursements d'emprunts (capital) ; Nouveaux prêts (capital) ; Dépôts et cautionnements (b1)		
Opérations au nom et pour le compte de tiers (c1)**	4 360 000	4 360 000
Autres décaissements sur comptes de tiers (e1)	-	762 484
Sous-total des opérations ayant un impact négatif sur la trésorerie de l'organisme (1)=D2+(b1)+(c1)+(e1)	14 777 967	8 319 577
ABONDEMENT de la trésorerie (I)= (2) - (1)	-	-
<i>dont Abondement de la trésorerie fléchée (a)***</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
<i>dont Abondement de la trésorerie non fléchée (d)</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
TOTAL DES BESOINS (1) + (I)	14 777 967	8 319 577,05

FINANCEMENTS		
BI 2024	CF 2024	
-	-	Solde budgétaire (excédent) (D1)*
		<i>dont Budget Principal</i>
		<i>dont Budget Annexe</i>
	750,00	Nouveaux emprunts (capital) ; Remboursements de prêts (capital) ; Dépôts et cautionnements (b2)
4 360 000	4 360 000,00	Opérations au nom et pour le compte de tiers (c2)**
-	1 124 643,73	Autres encaissements sur comptes de tiers (e2)
4 360 000	5 485 393,73	Sous-total des opérations ayant un impact positif sur la trésorerie de l'organisme (2)=D1+(b2)+(c2)+(e2)
10 417 967	2 834 183,32	PRELEVEMENT de la trésorerie (II)=(1) - (2)
-	-	<i>dont Prélèvement sur la trésorerie fléchée (a)***</i>
10 417 967	2 834 183,32	<i>dont Prélèvement sur la trésorerie non fléchée (d)</i>
14 777 967	8 319 577,05	TOTAL DES FINANCEMENTS (2) + (II)

TABLEAU 6
Situation patrimoniale

POUR VOTE DE L'ORGANE DÉLIBÉRANT

Compte de résultat prévisionnel

CARGES	BI 2024	CF 2024	PRODUITS	BI 2024	CF 2024
Personnel	93 237 117	82 567 569	Dotation Assurance Maladie	138 260 000	138 260 000
<i>dont charges de pensions civiles*</i>	<i>2 824 057</i>	<i>2 609 737</i>			
			Autres financements de l'Etat	0	0
Fonctionnement autre que les charges de personnel	28 299 619	41 854 264	Autres subventions		120 912
Dotations aux provisions & amortissements	5 500 000	7 835 093	Reprises sur provisions (hors impact budgétaire)	2 000 000	1 262 600
Intervention	24 244 778	23 314 495	Autres produits	13 375 000	14 098 530
TOTAL DES CHARGES (1)	151 281 514	147 736 329	TOTAL DES PRODUITS (2)	153 635 000	152 479 442
Résultat prévisionnel : bénéfice (3) = (2) - (1)	2 353 486	4 743 113	Résultat prévisionnel : perte (4) = (1) - (2)	0	0
TOTAL EQUILIBRE du compte de résultat prévisionnel (1) + (3) = (2) + (4)	153 635 000	152 479 442	TOTAL EQUILIBRE du compte de résultat prévisionnel (1) + (3) = (2) + (4)	153 635 000	152 479 442

* Il s'agit des sous catégories de comptes présentant les contributions employeur au CAS Pensions

Calcul de la capacité d'autofinancement

	BI 2024	CF 2024
Résultat prévisionnel de l'exercice (bénéfice (3) ou perte (-4))	2 353 486	4 743 113
+ dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	5 500 000	7 835 093
- reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	-2 000 000	-1 262 600
+ valeur nette comptable des éléments d'actifs cédés		8 020
- produits de cession d'éléments d'actifs		-2 850
- quote-part des subventions d'investissement virée au résultat de l'exercice		-24 000
= capacité d'autofinancement (CAF) ou insuffisance d'autofinancement (IAF)	5 853 486	11 296 777

Etat prévisionnel de l'évolution de la situation patrimoniale en droits constatés

EMPLOIS	BI 2024	CF 2024	RESSOURCES	BI 2024	CF 2024
Insuffisance d'autofinancement	0	0	Capacité d'autofinancement	5 853 486	11 296 777
			Financement de l'actif par l'État		
Investissements	16 271 452	13 931 977	Financement de l'actif par des tiers autres que l'État	0	0
			Autres ressources		3 600
Remboursement des dettes financières			Augmentation des dettes financières		
TOTAL DES EMPLOIS (5)	16 271 452	13 931 977	TOTAL DES RESSOURCES (6)	5 853 486	11 300 377
Apport au fonds de roulement (7) = (6)-(5)	0	0	Prélèvement sur fonds de roulement (8) = (5)-(6)	10 417 967	2 631 600

Variation et niveau du fonds de roulement, du besoin en fonds de roulement e

	BI 2024	CF 2024
Variation du FONDS DE ROULEMENT : APPORT (7) ou PRELEVEMENT (8)	-10 417 967	-2 631 600
Variation du BESOIN en FONDS DE ROULEMENT (FONDS DE ROULEMENT - TRESORE)	0	202 583
Variation de la TRESORERIE : ABONDEMENT (I) ou PRELEVEMENT (II)*	-10 417 967	-2 834 183
Niveau du FONDS DE ROULEMENT	20 718 613	31 765 683
Niveau du BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT	-5 051 990	-6 718 316
Niveau de la TRESORERIE	25 770 603	38 483 999
Niveau de dépenses mensuelles	12 148 460	12 311 361
Ratio dépenses mensuelles / FDR	1,71	2,58

BILAN							
ACTIF	01/2024 à 12/2024			01/2023 à 12/2023	PASSIF	01/2024 à 12/2024	01/2023 à 12/2023
	Brut	Amortissement et dépréciation	Net	Net			
ACTIF IMMOBILISE					FONDS PROPRES		
Immobilisations incorporelles	50 885 469,70	46 946 120,36	3 939 349,34	3 920 685,41	Financements reçus		
Immobilisations corporelles					Financement de l'actif par l'état	0,00	0,00
Terrains	1 285 401,45	630 277,75	655 123,70	687 296,69	Financement de l'actif par des tiers	228 000,00	252 000,00
Constructions	74 742 853,39	33 432 037,63	41 310 815,76	38 624 784,67	Fonds propres des fondations	0,00	0,00
Installations techniques, matériels et outillage	17 756 067,31	15 864 019,65	1 892 047,66	1 804 602,03	Ecarts de réévaluation	0,00	0,00
Collections	0,00	0,00	0,00	0,00	Réserves	79 035 938,28	79 035 938,28
Biens historiques et culturels	0,00	0,00	0,00	0,00	Report à nouveau	12 913 027,06	9 753 064,63
Autres immobilisations corporelles	46 476 157,64	38 105 544,26	8 370 613,38	7 510 385,10	Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	4 743 113,38	3 159 962,43
Immobilisations mises en concession	0,00	0,00	0,00	0,00	Provisions réglementées	0,00	0,00
Immobilisations corporelles en cours	13 622 669,52	0,00	13 622 669,52	11 056 054,49			
Avances et acomptes sur commandes	335 665,48	0,00	335 665,48	0,00	TOTAL FONDS PROPRES	96 920 078,72	92 200 965,34
Immobilisations grevées de droits	0,00	0,00	0,00	0,00	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Immobilisations corporelles (biens vivants)	0,00	0,00	0,00	0,00	Provisions pour risques	1 259 041,81	1 918 848,40
Immobilisations financières	100 875,00	0,00	100 875,00	101 625,00	Provisions pour charges	3 813 721,84	3 563 426,37
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	205 205 159,49	134 977 999,65	70 227 159,84	63 705 433,39	TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	5 072 763,65	5 482 274,77
ACTIF CIRCULANT					DETTES FINANCIERES		
Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	Emprunts obligataires	0,00	0,00
Créances					Emprunts souscrits auprès d'établissements financiers	0,00	0,00
Créances sur entités publiques (Etat, autres entités publiques) des organismes internationaux et la CE	0,00	0,00	0,00	0,00	Dettes financières et autres emprunts	0,00	0,00
Créances sur clients et comptes rattachés	873 893,21	0,00	873 893,21	1 394 035,61	TOTAL DETTES FINANCIERES	0,00	0,00
Créances sur les redevables (produits de la fiscalité affectée)	0,00	0,00	0,00	0,00	DETTES NON FINANCIERES		
Avances et acomptes versés par l'organisme	86 962,43	0,00	86 962,43	158 544,67	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 874 391,21	4 940 305,16
Créances correspondant à des opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	Dettes fiscales et sociales	3 599 336,20	3 580 172,35
Créances sur les autres débiteurs	43 019,30	0,00	43 019,30	81 628,43	Avances et acomptes reçus	0,00	0,00
Charges constatées d'avance	0,00	0,00	0,00	0,00	Dettes correspondant à des opérations pour compte de tiers	0,00	0,00
					Autres dettes non financières	248 463,99	454 106,79
					Produits constatés d'avance	0,00	0,00
TOTAL ACTIF CIRCULANT	1 003 874,94	0,00	1 003 874,94	1 634 208,71	TOTAL DETTES NON FINANCIERES	7 722 191,40	8 974 584,30
TRESORERIE					TRESORERIE		
Valeurs mobilières de placement	0,00	0,00	0,00	0,00	Autres éléments de trésorerie passive	0,00	0,00
Disponibilités	38 483 998,99	0,00	38 483 998,99	41 318 182,31			
Autres	0,00	0,00	0,00	0,00			
TOTAL TRESORERIE	38 483 998,99	0,00	38 483 998,99	41 318 182,31	TOTAL TRESORERIE	0,00	0,00
COMPTES DE REGULARISATION ACTIF	0,00	0,00	0,00	0,00	COMPTES DE REGULARISATION PASSIF	0,00	0,00
ECARTS DE CONVERSION ACTIF	0,00	0,00	0,00	0,00	ECARTS DE CONVERSION PASSIF	0,00	0,00
TOTAL GENERAL	244 693 033,42	134 977 999,65	109 715 033,77	106 657 824,41	TOTAL GENERAL	109 715 033,77	106 657 824,41

COMPTES DE RESULTAT

CHARGES	01/2024 à 12/2024	01/2023 à 12/2023	PRODUITS	01/2024 à 12/2024	01/2023 à 12/2023
CHARGES DE FONCTIONNEMENT			PRODUITS DE FONCTIONNEMENT		
Achats	0,00	0,00	Produits sans contrepartie directe (ou subventions et produits assimilés)		
Consommation de marchandises et d'approvisionnement	25 015 889,32	25 090 010,82	Subventions pour charge de service public	0,00	0,00
Charges de personnel			Subventions de fonctionnement en provenance de l'Etat et des autres entités publiques	138 380 912,03	135 942 658,06
Salaires, traitements, rémunérations	60 083 626,23	59 066 854,92	Subventions spécifiquement affectés au financement de certaines charges d'intervention en provenance de l'Etat et des autres entités publiques	0,00	0,00
Charges sociales	21 218 848,02	20 914 155,94	Dons et legs	0,00	0,00
Intéressement et participation	0,00	89 624,92	Produits de la fiscalité affectée	0,00	0,00
Autres charges de personnel	1 265 094,87	1 233 489,84	Produits avec contrepartie directe (ou produits directs d'activité)		
Autres charges de fonctionnement	9 003 281,78	8 302 933,78	Ventes de biens ou prestations de services	12 392 311,39	12 249 560,35
Dotation aux amortissements, dépréciations, provisions et valeurs nettes comptables des actifs cédés	7 401 480,48	7 648 211,47	Produits des cessions d'éléments d'actif	0,00	0,00
TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT	123 988 220,70	122 345 281,69	Autres produits de gestion	419 618,80	681 167,64
CHARGES D'INTERVENTION			Production stockée et immobilisée	0,00	0,00
Dispositifs d'intervention pour compte propre			Produits perçus en vertu d'un contrat concourant à la réalisation d'un service public	0,00	0,00
Transferts aux ménages	0,00	0,00	Autres produits		
Transferts aux entreprises	0,00	0,00	Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions (produits de fonctionnement)	1 262 599,82	57 656,00
Transferts aux collectivités territoriales	0,00	0,00	Reprise du financement rattaché à un actif	24 000,00	24 000,00
Transferts aux autres collectivités	23 314 495,49	22 911 796,51	Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs (Fondations)	0,00	0,00
Charges résultant de la mise en jeu de la garantie de l'organisme	0,00	0,00			
Dotations aux provisions et dépréciations	433 612,47	538 001,42			
TOTAL CHARGES D'INTERVENTION	23 748 107,96	23 449 797,93			
Engagements à réaliser sur fonds dédiés (Fondations)	0,00	0,00			
TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT ET D'INTERVENTION	147 736 328,66	145 795 079,62	TOTAL PRODUITS DE FONCTIONNEMENT	152 479 442,04	148 955 042,05
CHARGES FINANCIERES			PRODUITS FINANCIERS		
Charges d'intérêts	0,00	0,00	Produits sur des participations et prêts	0,00	0,00
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	0,00	0,00	Produits nets sur cessions des immobilisations financières	0,00	0,00
Pertes de change	0,00	0,00	Intérêts sur créances non immobilisées	0,00	0,00
Autres charges financières	0,00	0,00	Produits des valeurs mobilières de placement et de la trésorerie	0,00	0,00
Dotations aux amortissements, dépréciations et aux provisions financières	0,00	0,00	Produits nets sur cession de valeurs mobilières de placement	0,00	0,00
			Gains de change	0,00	0,00
			Autres produits financiers	0,00	0,00
			Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions financières	0,00	0,00
TOTAL CHARGES FINANCIERES	0,00	0,00	TOTAL PRODUITS FINANCIERS	0,00	0,00
Impôts sur les sociétés	0,00	0,00			
RESULTAT DE L'ACTIVITE (BENEFICE)	4 743 113,38	3 159 962,43	RESULTAT DE L'ACTIVITE (PERTE)	0,00	0,00
TOTAL CHARGES	152 479 442,04	148 955 042,05	TOTAL PRODUITS	152 479 442,04	148 955 042,05